
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

주민복지과 403,760 382,023 21,737

국 85,674 81,944 3,730

도 13,713 12,963 750

군 304,373 287,116 17,257

국민기초생활보장 386,686 382,023 4,663

국 85,674 81,944 3,730

도 13,713 12,963 750

군 287,299 287,116 183

의료급여기금 운영(의료보호특별회계) 386,686 382,023 4,663

국 85,674 81,944 3,730

도 13,713 12,963 750

군 287,299 287,116 183

의료급여 본인부담 보상금[국비] 3,000 2,156 844

국 2,400 1,725 675

도 480 345 135

군 120 86 34

301 일반보전금 3,000 2,156 844

국 2,400 1,725 675

도 480 345 135

군 120 86 34

01 사회보장적수혜금 3,000 2,156 844

○ 의료급여 본인부담 보상금

3,000 2,156 844경정 3,000,000원 * 1식

국 2,400 1,725 675

도 480 345 135

군 120 86 34

건강생활유지비[국비] 25,350 21,531 3,819

국 20,280 17,225 3,055

도 4,060 3,445 615

군 1,010 861 149

307 민간이전 25,350 21,531 3,819

국 20,280 17,225 3,055

도 4,060 3,445 615

군 1,010 861 149

01 의료및구료비 25,350 21,531 3,819

○ 건강생활유지비 25,350 21,531 3,819경정 25,350,000원 * 1식

국 20,280 17,225 3,055

도 4,060 3,445 615

군 1,010 861 149

재무활동(주민복지과) 17,074 0 17,074

보전지출(의료보호특별회계) 17,074 0 17,074

보조금 등 반환금[자체] 17,074 0 17,074

802 반환금기타 17,074 0 17,074

01 국고보조금반환금 13,272 0 13,272

○ 의료급여사업 집행잔액 13,272 0 13,27213,271,480원



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,099 0 2,099

○ 의료급여사업 집행잔액 2,099 0 2,0992,098,140원

03 기타반환금등 1,703 0 1,703

○ 의료급여사업 그외수입 1,703 0 1,7031,702,210원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 수자원 개발

단위: 댐주변지역 지원사업(다목적댐주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

안전건설과 954,730 893,381 61,349

수자원 개발 954,730 893,381 61,349

댐주변지역 지원사업(다목적댐주변지역지원사업특별회

계)

954,730 893,381 61,349

댐주변지역 지원[자체] 954,730 893,381 61,349

401 시설비및부대비 775,842 840,481 △64,639

01 시설비 775,842 840,481 △64,639

○ 다목적댐 주변지역 지원사업

775,842 840,481 △64,639경정 775,842,000원 * 1식

405 자산취득비 178,888 52,900 125,988

01 자산및물품취득비 178,888 52,900 125,988

○ 다목적댐 주변지역 지원사업

178,888 52,900 125,988경정 178,888,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 36,762,538 31,938,723 4,823,815

국 8,095,023 6,773,421 1,321,602

기 9,435,233 8,862,908 572,325

도 435,000 435,000 0

조 200,000 0 200,000

군 18,597,282 15,867,394 2,729,888

깨끗한 수질관리 36,191,461 31,401,089 4,790,372

국 8,095,023 6,773,421 1,321,602

기 9,388,886 8,816,561 572,325

도 435,000 435,000 0

조 200,000 0 200,000

군 18,072,552 15,376,107 2,696,445

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 2,718,645 2,201,871 516,774

도 435,000 435,000 0

군 2,283,645 1,766,871 516,774

소규모수도시설 운영[자체] 175,645 158,871 16,774

201 일반운영비 40,200 28,300 11,900

01 사무관리비 40,200 28,300 11,900

○ 수질검사 수수료

39,200 27,300 11,900경정 80,000원 * 70개소 * 7회

202 여비 3,420 3,800 △380

01 국내여비 3,420 3,800 △380

○ 상수도사업 업무추진

3,420 3,800 △380경정 3,420,000원 * 1년

207 연구개발비 8,330 4,576 3,754

03 시험연구비 8,330 4,576 3,754

○ 소독약품 8,330 4,576 3,754경정 17,000원 * 70개소 * 7통

307 민간이전 21,195 19,695 1,500

02 민간경상사업보조 21,195 19,695 1,500

○ 소규모수도시설 관리자 보조금

21,000 19,500 1,500경정 300,000원 * 70개소

소규모수도시설 확충[자체] 1,200,000 700,000 500,000

401 시설비및부대비 1,200,000 700,000 500,000

01 시설비 1,200,000 700,000 500,000

○ 기린면 진동리 설피밭 소규모수도시설 공사

1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원 * 1식

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 32,870,704 28,597,106 4,273,598

국 8,095,023 6,773,421 1,321,602

기 9,235,886 8,663,561 572,325

조 200,000 0 200,000

군 15,339,795 13,160,124 2,179,671

공공하수처리시설 운영[기금] 5,230,745 5,132,745 98,000

기 1,874,675 1,874,675 0

군 3,356,070 3,258,070 98,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 18,000 20,000 △2,000

기 15,000 15,000 0

군 3,000 5,000 △2,000

01 국내여비 18,000 20,000 △2,000

○ 수질관리 업무추진

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원 * 1식

기 15,000 15,000 0

군 3,000 5,000 △2,000

307 민간이전 3,615,000 3,515,000 100,000

기 676,178 676,178 0

군 2,938,822 2,838,822 100,000

05 민간위탁금 3,615,000 3,515,000 100,000

○ 공공하수처리시설

3,430,000 3,330,000 100,000경정 3,430,000,000원 * 1식

기 676,178 676,178 0

군 2,753,822 2,653,822 100,000

소규모하수처리시설 운영[자체] 420,000 445,000 △25,000

207 연구개발비 140,000 165,000 △25,000

01 연구용역비 115,000 140,000 △25,000

○ 공공하수도 관리대행 성과평가 업무대행 수

수료 75,000 100,000 △25,000경정 75,000,000원 * 1식

소규모하수처리시설 확충[자체] 1,035,000 4,965,000 △3,930,000

401 시설비및부대비 1,035,000 4,965,000 △3,930,000

01 시설비 1,030,000 4,960,000 △3,930,000

○ 남면 통합하수처리장 신설 0 2,200,000 △2,200,000

○ 상남면 통합하수처리장 신설 0 1,400,000 △1,400,000

○ 하수관로 정비 및 유지보수

400,000 150,000 250,000

○ 하수관시설 응급복구

200,000 100,000 100,000

○ 상남면 통합하수처리장 부지매입비

0 680,000 △680,000

경정 0원

경정 0원

경정 400,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 1식

경정 0원

남면 통합하수처리장 신설[자체] 1,700,000 0 1,700,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○ 남면 통합하수처리장 신설

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○ 남면 통합하수처리장 신설 위탁사업비

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

상남 공공하수처리장 신설[자체] 2,230,000 0 2,230,000

401 시설비및부대비 2,080,000 0 2,080,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,080,000 0 2,080,000

○ 상남 공공하수처리장 신설

2,080,000 0 2,080,0002,080,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

○ 상남 공공하수처리장 신설 위탁사업비

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

어두원(관벌) 마을하수도 설치[국비] 0 76,000 △76,000

국 0 52,998 △52,998

기 0 13,800 △13,800

군 0 9,202 △9,202

401 시설비및부대비 0 76,000 △76,000

국 0 52,998 △52,998

기 0 13,800 △13,800

군 0 9,202 △9,202

01 시설비 0 69,540 △69,540

○ 어두원(관벌) 마을하수도 설치 0 69,540 △69,540경정 0원

국 0 48,494 △48,494

기 0 12,627 △12,627

군 0 8,419 △8,419

02 감리비 0 6,460 △6,460

○ 어두원(관벌) 마을하수도 설치 감리비

0 6,460 △6,460경정 0원

국 0 4,504 △4,504

기 0 1,173 △1,173

군 0 783 △783

토현 마을하수도 설치[국비] 433,900 302,000 131,900

국 184,823 184,823 0

기 52,206 70,306 △18,100

군 196,871 46,871 150,000

401 시설비및부대비 433,900 302,000 131,900

국 184,823 184,823 0

기 52,206 70,306 △18,100

군 196,871 46,871 150,000

01 시설비 408,230 276,330 131,900

○ 토현 마을하수도 설치

408,230 276,330 131,900경정 408,230,000원 * 1식

국 169,113 169,113 0

기 46,230 64,330 △18,100

군 192,887 42,887 150,000

광주(후평동) 마을하수도 설치[국비] 300,000 1,050,000 △750,000

국 210,000 735,000 △525,000

기 54,000 189,000 △135,000

군 36,000 126,000 △90,000

401 시설비및부대비 300,000 1,050,000 △750,000

국 210,000 735,000 △525,000

기 54,000 189,000 △135,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 36,000 126,000 △90,000

01 시설비 300,000 1,045,000 △745,000

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치

300,000 1,045,000 △745,000경정 300,000,000원 * 1식

국 210,000 731,500 △521,500

기 54,000 188,100 △134,100

군 36,000 125,400 △89,400

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 3,500 △3,500

기 0 900 △900

군 0 600 △600

인제 하수처리장 증설[국비] 7,171,000 5,342,000 1,829,000

국 2,921,000 2,671,400 249,600

기 1,752,600 1,602,360 150,240

군 2,497,400 1,068,240 1,429,160

401 시설비및부대비 7,171,000 5,342,000 1,829,000

국 2,921,000 2,671,400 249,600

기 1,752,600 1,602,360 150,240

군 2,497,400 1,068,240 1,429,160

01 시설비 7,056,930 5,227,930 1,829,000

○ 인제 하수처리장 증설

7,056,930 5,227,930 1,829,000경정 7,056,930,000원 * 1식

국 2,863,965 2,613,965 250,000

기 1,718,379 1,568,379 150,000

군 2,474,586 1,045,586 1,429,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○ 인제 하수처리장 증설

2,000 2,000 0경정 2,000,000원 * 1식

국 1,000 1,400 △400

기 600 360 240

군 400 240 160

북면 하수처리장 증설[국비] 5,631,714 4,203,000 1,428,714

국 3,942,200 2,942,200 1,000,000

기 1,013,708 756,279 257,429

군 675,806 504,521 171,285

401 시설비및부대비 5,631,714 4,203,000 1,428,714

국 3,942,200 2,942,200 1,000,000

기 1,013,708 756,279 257,429

군 675,806 504,521 171,285

01 시설비 5,517,304 4,088,590 1,428,714

○ 북면 하수처리장 증설

5,517,304 4,088,590 1,428,714경정 5,517,304,000원 * 1식

국 3,862,113 2,862,113 1,000,000

기 993,115 735,686 257,429

군 662,076 490,791 171,285

서화 하수처리장 증설[국비] 1,052,572 124,000 928,572

국 736,800 86,800 650,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 189,463 22,319 167,144

군 126,309 14,881 111,428

401 시설비및부대비 1,052,572 124,000 928,572

국 736,800 86,800 650,000

기 189,463 22,319 167,144

군 126,309 14,881 111,428

01 시설비 972,032 113,460 858,572

○ 서화 하수처리장 증설

972,032 113,460 858,572경정 972,032,000원 * 1식

국 680,422 79,422 601,000

기 174,966 20,422 154,544

군 116,644 13,616 103,028

02 감리비 80,540 10,540 70,000

○ 서화 하수처리장 증설

80,540 10,540 70,000경정 80,540,000원 * 1식

국 56,378 7,378 49,000

기 14,497 1,897 12,600

군 9,665 1,265 8,400

인제하수처리장 하수관로 신설[국비] 234,980 66,000 168,980

국 46,200 46,200 0

기 80,860 11,880 68,980

군 107,920 7,920 100,000

401 시설비및부대비 234,980 66,000 168,980

국 46,200 46,200 0

기 80,860 11,880 68,980

군 107,920 7,920 100,000

01 시설비 232,980 64,000 168,980

○ 인제하수처리장 하수관로 신설

232,980 64,000 168,980경정 232,980,000원 * 1식

국 44,800 44,800 0

기 80,500 11,520 68,980

군 107,680 7,680 100,000

위생환경사업장 운영[자체] 419,711 448,711 △29,000

405 자산취득비 66,000 95,000 △29,000

01 자산및물품취득비 66,000 95,000 △29,000

○ 트랙터 구입비 66,000 95,000 △29,000경정 66,000,000원 * 1대

위생환경사업장 운영[기금] 1,160,850 1,105,850 55,000

기 541,992 541,992 0

군 618,858 563,858 55,000

201 일반운영비 228,000 173,000 55,000

기 100,152 100,152 0

군 127,848 72,848 55,000

02 공공운영비 225,000 170,000 55,000

○ 공공요금 및 제세

211,000 156,000 55,000경정 211,000,000원 * 1식

기 87,402 87,402 0

군 123,598 68,598 55,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수슬러지건조화시설 운영[자체] 344,200 326,200 18,000

201 일반운영비 155,200 105,200 50,000

02 공공운영비 142,000 92,000 50,000

○ 공공요금 및 제세

142,000 92,000 50,000경정 142,000,000원 * 1년

207 연구개발비 10,000 20,000 △10,000

03 시험연구비 10,000 20,000 △10,000

○ 하수건조화시설 약품 구입

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원 * 1년

307 민간이전 159,000 181,000 △22,000

05 민간위탁금 159,000 181,000 △22,000

○ 하수건조화시설 위탁관리

159,000 181,000 △22,000경정 159,000,000원 * 1년

하천변 쓰레기 수거[기금] 95,432 0 95,432

기 95,432 0 95,432

101 인건비 93,460 0 93,460

기 93,460 0 93,460

04 기간제근로자등보수 93,460 0 93,460

○ 하천변 쓰레기 수거 93,460 0 93,46093,460,000원 * 1식

기 93,460 0 93,460

201 일반운영비 1,972 0 1,972

기 1,972 0 1,972

01 사무관리비 1,972 0 1,972

○ 하천변 쓰레기 수거 운영 물품

1,972 0 1,9721,972,000원 * 1식

기 1,972 0 1,972

북면 하수관로 이설[자체] 400,000 0 400,000

조 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

조 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 북면 하수관로 이설(특별조정교부금사업)

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

조 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

행정운영경비(상하수도사업소) 447,711 437,701 10,010

기 46,347 46,347 0

군 401,364 391,354 10,010

인력운영비(수질개선특별회계) 397,591 387,641 9,950

기 14,502 14,502 0

군 383,089 373,139 9,950

위생환경사업장 운영 업무지원[자체] 48,771 38,821 9,950



부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 48,771 38,821 9,950

03 무기계약근로자보수 48,771 38,821 9,950

○ 위생환경사업장 업무지원 48,771 38,821 9,950

- 기본급(9호봉)

27,874 17,502 10,372

- 상여금 0 5,834 △5,834

- 명절휴가비 2,323 1,751 572

- 휴일근무수당

3,687 2,405 1,282

- 주유급휴가수당 0 3,474 △3,474

- 연차유급휴가수당

1,024 668 356

- 시간외근무수당

6,912 1,503 5,409

- 급식비 1,920 1,680 240

- 4대보험 5,031 4,004 1,027

경정 2,322,770원 * 1인 * 12개월

경정 0원

경정 2,322,770원 * 50% * 2회

경정 102,400원 * 1.5 * 24일

경정 0원

경정 102,400원 * 1인 * 10일

경정 12,800원 * 30시간 * 1.5 * 12월

경정 160,000원 * 1인 * 12월

경정 43,740,000원 * 11.5%

기본경비(수질개선특별회계) 50,120 50,060 60

기 31,845 31,845 0

군 18,275 18,215 60

위생환경사업장 당직운영[기금] 28,920 28,860 60

기 21,645 21,645 0

군 7,275 7,215 60

201 일반운영비 28,920 28,860 60

기 21,645 21,645 0

군 7,275 7,215 60

01 사무관리비 28,920 28,860 60

○ 당직수당 28,920 28,860 60경정 60,000원 * 482일

기 21,645 21,645 0

군 7,275 7,215 60

재무활동(상하수도사업소) 123,366 99,933 23,433

보전지출(수질개선특별회계) 123,366 99,933 23,433

보조금 등 반환금[자체] 123,366 99,933 23,433

802 반환금기타 123,366 99,933 23,433

01 국고보조금반환금 123,366 99,933 23,433

○ 2019년 인제군 환경기초시설 운영비 정산액

5,400 0 5,400

○ 2019년 하천변 쓰레기 수거사업 정산액

2,850 0 2,850

○ 2019년 소양강댐 부유물 처리사업 정산액

15,183 0 15,183

5,400,000원

2,850,000원

15,183,000원


